
Wijziging Organisatie- en mandaatbesluit OCW 2005

Besluit van de secretaris-generaal van
het Ministerie van Onderwijs, Cultuur
en Wetenschap van 8 maart 2007, nr.
P&O/JZ/2007/8084, houdende wijziging
van de bijlage van het Organisatie- en
mandaatbesluit OCW 2005

De Secretaris-Generaal,
Gelet op artikel 10:3 van de Algemene
wet bestuursrecht en artikel 3, derde lid,
van Organisatie- en mandaatbesluit
OCW 2005;

Besluit:

Artikel I. Wijziging bijlage van het
OenM-besluit OCW 2005
In de bijlage bij het Organisatie- en
mandaatbesluit OCW 2005 worden de
volgende wijzigingen aangebracht:

In het schematische organisatieover-
zicht wordt onder de DGPV als beleids-
directie na de directie VO opgenomen:
Emancipatie i.o.

Aan de omschrijving van de Directie
Primair Onderwijs (PO) wordt toege-
voegd:
Met het koninklijk besluit van 22 februa-
ri 2007 (no. 07.000671) is de minister
van OCW belast met de behartiging van

1. 

2. 

de aangelegenheden op het terrein van
kinderopvang. De directie PO is tot de
definitieve beslissing deze taak aan een
organisatieonderdeel toe te wijzen ver-
antwoordelijk voor deze taak.

Na de omschrijving van de Directie
Voortgezet Onderwijs (VO) wordt toe-
gevoegd:
Directie Emancipatie (in oprichting)
Met het koninklijk besluit van 22 februa-
ri 2007 (no. 07.000671) is de minister
van OCW belast met de behartiging van
de aangelegenheden op het terrein van
emancipatie. De directie Emancipatie in
oprichting is verantwoordelijk voor deze
taak vooruitlopend op een definitief
besluit deze taak toe te wijzen aan een
organisatieonderdeel.

Artikel II. Inwerkingtreding
Dit besluit treedt in werking met ingang
van de dag na dagtekening van de
Staatscourant waarin het wordt geplaatst
en werkt terug tot en met 8 maart 2007.

Dit besluit zal in de Staatscourant wor-
den geplaatst.

De Minister van Onderwijs, Cultuur en
Wetenschap,
namens deze:
de Secretaris-Generaal,
K. van der Steenhoven.

3. 

Toelichting

De beleidsverantwoordelijkheid voor
kinderopvang en emancipatiebeleid is
op 22 februari 2007 bij koninklijk
besluit overgegaan van de Minister van
Sociale Zaken en Werkgelegenheid
(SZW) naar de Minister van Onderwijs,
Cultuur en Wetenschap (OCW). Met
deze wijziging van de bijlage van Orga-
nisatie- en mandaatbesluit OCW 2005
worden beide taken vooralsnog belegd
bij respectievelijk de directie Primair
Onderwijs en de directie Emancipatie in
oprichting. Definitieve wijziging van de
bijlage zal op korte termijn plaatsvinden
na advisering over deze organisatiewij-
ziging door de departementale onderne-
mingsraad (DOR).

De Minister van Onderwijs, Cultuur en
Wetenschap,
namens deze:
de Secretaris-Generaal,
K. van der Steenhoven.

OCW

Uit: Staatscourant 23 maart 2007, nr. 59 / pag. 9 1


